
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

06.12.2023    г. Минусинск    № 1152 – п 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Минусинского 

района от 11.04.2017 № 304-п «Об утверждении перечня муниципальных 

автомобильных дорог общего пользования местного значения 

муниципального образования Минусинский район»  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации 

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Положением о порядке управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в муниципальной собственности Минусинского 

муниципального района, утвержденного решением Минусинского районного 

Совета депутатов Красноярского края от 22.09.2021 № 83-рс, руководствуясь 

статьями 29.3, 31, 48 Устава Минусинского района Красноярского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. В постановление администрации Минусинского района от 11.04.2017 

№ 304-п «Об утверждении перечня муниципальных автомобильных дорог 

общего пользования местного значения муниципального образования 

Минусинский район» внести следующие изменения: 

приложение к постановлению администрации Минусинского района 

от 11.04.2017 № 304-п изложить в редакции, согласно приложению 

к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 

Минусинского района от 30.08.2023 № 814-п «О внесении изменений в 

постановление администрации Минусинского района от 11.04.2017 № 304-п 

«Об утверждении перечня муниципальных автомобильных дорог общего 

пользования местного значения муниципального образования Минусинский 

район».  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы по жизнеобеспечению А.В. Пересунько. 

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в 



2 

сети «Интернет», в разделе «Управление муниципальным имуществом», 

подраздел «Собственность и муниципальное имущество». 
 

 

 

Глава района  С.И. Глухов 



 

Приложение 

к постановлению администрации  

Минусинского района  

от 06.12.2023 № 1152 - п 

Перечень  

муниципальных автомобильных дорог общего пользования местного 

 значения муниципального образования Минусинский район 

 

№ п/п 
Земельный участок/ 

сооружение дорожного 

транспорта 
Наименование Адрес (местоположение) 

Протяженность/

площадь 
Кадастровый номер  

Идентификационный 

номер автомобильной 

дороги 

1 

Сооружение дорожного 

транспорта 
Автомобильная 

дорога «Подъезд к д. 

Малый Кызыкуль» 

Красноярский край, Минусинский район, 

от автодороги «Саяны» 35 км+165 м, 

справа, 
до д. Малый Кызыкуль 

593 м 24:25:0701010:220 04.233 ОП МР 01 

Земельный участок  Красноярский край, Минусинский район, 

от автодороги "Саяны" 35 км + 165 м, 

справа, до д. Малый Кызыкуль, участок 1 

5170 кв. м 24:25:0701010:219 - 

2 
Сооружение дорожного 

транспорта 
Автомобильная 

дорога «Подъезд к 

СНТ «Зеленый шум» 

Красноярский край, Минусинский 

муниципальный район, сельское 

поселение Селиванихинский сельсовет 

181,48 м - 04.233 ОП МР  02 

3 

Сооружение дорожного 

транспорта 
Автомобильная 

дорога «Съезд с 

автодороги Р-257 

«Енисей» до СНТ 

«Мелиоратор» 

Российская Федерация, Красноярский 

край, Минусинский муниципальный 

район, Сельское поселение Лугавский 

сельсовет, п. Озеро Тагарское, съезд с 

автомобильной дороги 
Р-257 «Енисей» до СНТ «Мелиоратор» 

1400,6 м - 04.233 ОП МР 03 

4 

Сооружение дорожного 

транспорта 
Автомобильная 

дорога «Колос-

Дорожник-Сельский 

строитель» 

Российская Федерация, Красноярский 

край, Минусинский муниципальный 

район, сельское поселение 
Селиванихинский сельсовет, автодорога 

Колос-Дорожник 

1177 м 24:25:0000000:7701 04.233 ОП МР 04 

Земельный участок  Красноярский край, Минусинский 

муниципальный район, сельское 

поселение Селиванихинский 
сельсовет, автодорога Колос - Дорожник 

7714 м 24:25:0000000:7695 - 



 

5 

Сооружение дорожного 

транспорта 
Автомобильная 

дорога 
Россия, Красноярский край, Минусинский 

муниципальный район, Сельское 

поселение Тесинский сельсовет, 

автодорога до д. Малый Кызыкуль 

1700 м - 04.233 ОП МР 05 

6 

Сооружение дорожного 

транспорта 
Автомобильная 

дорога 
Россия, Красноярский край, Минусинский 

район, от автомобильной дороги общего 

пользования регионального значения 04 

ОП РЗ 04К-611 «Минусинск – Большая-

Ничка – Жерлык» до д. Майское Утро 

2400 м - 04.233 ОП МР 06 

7 
Сооружение дорожного 

транспорта 
Автомобильная 

дорога 
Россия, Красноярский край, Минусинский 

район, от федеральной трассы Р-257 до п. 

Тагарский и д. Солдатово 

4980 м - 04.233 ОП МР 07 

8 

Сооружение дорожного 

транспорта 
Автомобильная 

дорога 
Россия, Красноярский край, Минусинский 

район, от железнодорожного переезда, 

расположенного на автомобильной дороге 

регионального значения 04 ОП РЗ 04К-627 

«Шошино – Жерлык» до станции Жерлык, 

Шошинского сельсовета 

5960 м - 04.233 ОП МР 08 

9 

Сооружение дорожного 

транспорта 
Автомобильная 

дорога 
Россия, Красноярский край, Минусинский 

район, с. Селиваниха, улицы и проезды 

микрорайона «Серебряные сосны» (кроме 

ул. Парковая, ул. Магистральная) 

7520 м - 04.233 ОП МР 09 

Земельный участок  Красноярский край, Минусинский район, 
с. Селиваниха, улицы и проезды 

микрорайона «Серебряные 
сосны» 

57218 кв. м  24:25:0801002:4161 - 

Земельный участок  Красноярский край, Минусинский район,  
с. Селиваниха, улицы и проезды 

микрорайона «Серебряные 
сосны» 

86712 кв. м 24:25:0801002:2403 - 

10 

Сооружение дорожного 

транспорта 
Автомобильная 

дорога 
 

Россия, Красноярский край, Минусинский 

район, от автомобильной дороги общего 

пользования регионального значения 04 

ОП РЗ 04К-029 «Саяны» до ж/д станции 

«Пионерская» 

7200 м - 04.233 ОП МР 10 

11 
Сооружение дорожного 

транспорта 
Автомобильная 

дорога 
Россия, Красноярский край, Минусинский 

район, от ж/д станции «Пионерская» до 

поселка Кызыкульский Тесинского 

4400 м - 04.233 ОП МР 11 



 

сельсовета Минусинского района 

12 
Сооружение дорожного 

транспорта 
Автомобильная 

дорога 
Россия, Красноярский край, Минусинский 

район, от д. Быстрая до д. Комарково 
16100 м - 04.233 ОП МР 12 

13 
Сооружение дорожного 

транспорта 
Автомобильная 

дорога 
Россия, Красноярский край, Минусинский 

район, от санатория «Сосновый бор» на 

оз. Тагарское до д. Кривинское 

10200 м - 04.233 ОП МР 13 

14 
Сооружение дорожного 

транспорта 
Автомобильная 

дорога 
Съезд с автодороги Р-257 (район 

Братского моста) до СНТ «Островок» 
1406 м - 04.233 ОП МР 14 

15 

Сооружение дорожного 

транспорта 
Автомобильная 

дорога 
Российская Федерация, Красноярский 

край, муниципальный Минусинский 

район, сельское поселение Лугавский 

сельсовет, район 454 км+500 м автодороги  
Р-257 «Енисей», подъездная дорога к 

полигону ТБО 

760 м - 04.233 ОП МР 15 

Земельный участок  Красноярский край, Минусинский 

муниципальный район, сельское 

поселение Лугавский сельсовет, район 454 

км + 500 м автодороги М-54 «Енисей» 

(подъездная дорога) 

7903 кв. м 24:25:0000000:7851 - 

16 

Сооружение дорожного 

транспорта 
Автомобильная 

дорога 
Красноярский край, Минусинский район, 

Лугавский сельсовет, массив «Тагарский», 

подъездная дорога к СНТ «Солнечный», 

«Сосновый бор» 

2160 м - 04.233 ОП МР 16 

Итого: общая протяженность сооружений дорожного транспорта 68 138,08   

Итого: общая площадь земельных участков 164 717   

 

 

Руководитель отдела земельно-имущественных  

отношений и градостроительства  

администрации Минусинского района                                                                                                                                                          Е.В. Кравчук 


